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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

PAKARTOTINIO TEIKIMO   

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija), įvertinusi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. balandžio 22 d. išvadoje 

Nr. NV-921 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, pakartotinai teikia patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

įgyvendinimo“, kuriuo tvirtinamas Atlyginimo už registrų informacinių sistemų objektų registravimą 

registrų informacinėse sistemose ir (ar) informacinėse sistemose tvarkomų duomenų teikimą, ir (ar) kitus 

su duomenų tvarkymu susijusius veiksmus apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašas, projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).   

Atlyginimo už registrų informacinių sistemų objektų registravimą registrų informacinėse 

sistemose ir (ar) informacinėse sistemose tvarkomų duomenų teikimą, ir (ar) kitus su duomenų tvarkymu 

susijusius veiksmus apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo projekto (toliau – Aprašo projektas) tikslas 

– įgyvendinti 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo (toliau – Įstatymas) trečiojo skirsnio „Atlyginimas už 

objektų registravimą registrų informacinėse sistemose ir (ar) informacinėse sistemose tvarkomų duomenų 

teikimą, ir (ar) kitus su duomenų tvarkymu susijusius veiksmus“ nuostatas.  

 

I. Sprendžiama problema  Nutarimo ir Aprašo projektai parengti atsižvelgiant į Įstatymo pakeitimus, 

susijusius su atlyginimo už objektų registravimą registrų informacinėse 

sistemose, informacinėse sistemose tvarkomų duomenų teikimą ir (ar) kitus 

su duomenų tvarkymu susijusius veiksmus dydžių (toliau – atlyginimo 

dydžiai) apskaičiavimu, tikrinimu, tvirtinimu ir mokėjimu, taip pat 

neatlygintino objektų registravimo informacinėse sistemose ir 

informacinėse sistemose tvarkomų duomenų teikimo finansavimu.  

II. Siūlomos priemonės 1. Atsisakoma Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos, kaip 

priežiūros institucijos, dalyvavimo atlyginimo dydžių skaičiavimo ir 

sąnaudų, patirtų dėl neatlygintino paslaugų teikimo, vertinimo procese.  

2. Detalizuojama atlyginimo dydžių skaičiavimo, derinimo ir tvirtinimo 

tvarka, nustatomos informacinių sistemų ir duomenų valdytojų, 

informacinių sistemų ir duomenų tvarkytojų teisės ir pareigos.  

3. Įtvirtinamos išlaidų kategorijos priskiriamos sąnaudoms, kurias galima 

įtraukti apskaičiuojant atlyginimo dydžius. 

4. Nustatomos atlyginimų dydžio skaičiavimo formulės.  

5. Siekiant reaguoti į šalies ekonomikos pokyčius, supaprastinama 

atlyginimo dydžių perskaičiavimo tvarka. 

6. 6. Atsižvelgiant į teikiamų duomenų kiekį ir naudojamą duomenų teikimo 

būdą numatytas atlyginimo dydžių diferencijavimas – valstybės ar 

savivaldybės institucijoms ar įstaigoms, kai joms teikiamų duomenų kiekis 

viršija 100 vnt. / mėn., nustatomas mėnesinis fiksuotas duomenų teikimo 

atlyginimo dydis (įvedamas abonementinis mokestis, kurio dydis priklauso 

nuo teikiamų duomenų kiekio intervalo).   
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III. Priemonių kaštai Papildomų valstybės biudžeto lėšų Nutarimo projektui įgyvendinti 

nereikės. 

IV. Nauda visuomenei Priėmus Nutarimo projektą, kuriuo tvirtinamas Aprašo projektas, bus 

sudarytos teisinės prielaidos įgyvendinti Įstatymo trečiojo skirsnio 

nuostatas.  Informacinių sistemų tvarkytojams bus sudarytos palankesnės 

sąlygos paprasčiau apskaičiuoti atlyginimo dydžius, efektyviau reaguoti į 

šalies ekonominius pokyčius greičiau perskaičiuojant atlyginimo dydžius. 

Valstybės ar savivaldybės institucijoms ar įstaigoms įvedus mėnesinį 

abonementinį mokestį bus palengvintas valstybės biudžeto lėšų planavimas 

bei mažinamas lėšų poreikis neatlygintinai teikiamų paslaugų 

finansavimui.  

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. Nutarimo projektas neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, juo neperkeliamos Europos Sąjungos teisės normos.  

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, valstybės įmone Registrų centru, 

valstybės įmone „Regitra“, valstybės įmone Žemės ūkio duomenų centru, Informatikos ir ryšių 

departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.    

Dėl Teisės grupės pastabos, į kurią atsižvelgta iš dalies,  pridedama derinimo pažyma. 

Aprašo projekte apibrėžiamos sąvokos suderintos su Valstybine lietuvių kalbos komisija. 

Priėmus Nutarimo projektą papildomų lėšų nereikės.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių 

politikos departamento direktorius Vaidotas Rudokas tel. +370 640 92 443, 

el. p. Vaidotas.Rudokas@eimin.lt, Įmonių politikos departamento Įmonių valdymo skyriaus vedėja Agata 

Šeporaitienė, tel. +370 639 77 160, el. p. Agata.Seporaitiene@eimin.lt, vyriausioji specialistė Indrė 

Balčiūnaitė, tel. +370 660 93 369,  el. p. Indre.Balciunaite@eimin.lt. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 13 lapų. 

2. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 1 lapas.  

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                     Aušrinė Armonaitė

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Balčiūnaitė tel. +370 660 93 369, el. p. Indre.Balciunaite@eimin.lt. 
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